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To dzieło ważne dla tożsamości narodu, tożsamości
naszego państwa i naszego wspólnego dorobku - powiedział prezydent Bronisław
Komorowski podczas inauguracji Internetowego Polskiego Słownika Biograficznego.

Komorowski w Warszawie wziął udział w inauguracji Internetowego Polskiego Słownika
Biograficznego udostępnionego przez Narodowy Instytut Audiowizualny (NInA). To ogólnodostępna
internetowa biblioteka multimedialna poświęcona najwybitniejszym postaciom, które wpłynęły na
historię Polski.

Podstawę serwisu stanowi 49-tomowy Polski Słownik Biograficzny, zawierający 27,3 tys. haseł,
wydawany od 1935 r. przez Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk i Polską Akademię Umiejętności.

 

Prezydent podziękował za przedłużenie funkcjonowania Polskiego Słownika Biograficznego, którego
funkcję ma pełnić teraz Internetowy Polski Słownik Biograficzny. "Oprócz przedłużenia tego
wspaniałego dzieła mamy ewidentny rozwój formy, która ma kapitalne znaczenie dla tego, czy
Słownik pozostanie atrakcyjny, czy będzie docierał do młodych następnego pokolenia, które ma już
inne przyzwyczajenia, inny sposób szukania prawdy o sobie, szukania wiedzy o własnym narodzie,
państwie, ma inne potrzeby" - mówił Komorowski.

 

W jego ocenie Internetowy Polski Słownik Biograficzny to dzieło zupełnie nowe, które ma szansę
trafić nie tylko do amatorów czy do profesjonalistów, ale dzięki internetowi "praktycznie do
każdego".

 

Obecnie w Internetowym Polskim Słowniku Biograficznym znajduje się blisko 4,8 tys. biogramów,
nowe hasła mają przybywać sukcesywnie aż do publikacji wszystkich ponad 27 tys. biogramów
znajdujących się w papierowej wersji Słownika. W planach jest wersja anglojęzyczna serwisu oraz
aplikacje dla urządzeń mobilnych.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.

 
02-02-2026

Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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